Ad 3^m dō q̄ q̄uis mota hostia p accēs corp' xpi moueat. tū ipa vīa nō vertit. qz q̄uis ptes ordinē habeat in ipō corpe absolute. nō tū p cōpariēdem ad spēm. Unde dici nō pōt q̄ pedes habeat in vna pte hostie & caput in alia. & sic de alijs mēbris. qz oēs ptes simul sūt sub qualibet pte hostie. vt inferi' oīdetur. Ad p^m ad ptes aliā p3 solutio ex dictis i q̄stide. Ad 2^m dō q̄ aliqd p se moueri. vt est i loco & illud idē nō p se moueri. vt est in aliquo nō vt in loco nō cōtradicit. qz negatio & affirmatio. q̄uis sint ex eodē nō tamē per comparatiōem ad eundem exīdī modum.

Secundo queritur vt corp' xpi cōtēnūz sub spē sacrali possit immediate tāgi. Et vī q̄ sic. ma

gis tāgant se illa que simul sūt h; se tota. q̄ illa quorū vltia tāntz sūt simul. S; spēs panis & corp' xpi si nullū sūt fm se tota. qz corp' xpi realiter cōtinet sub spē. ergo spēs & corp' xpi magis tāgant se q̄ due soliditates quaz vltima sūt tāta simul. Itē si de' crearet lapidē vnu infra vltimā superficiē celi vlti. nec ipm tāgentē ille lapis nullā haberet bitudinē ad locū. tū hoc nō obitāte si posset celū pforari posset p'tendi aliqua lancea vsq; ad ipm qua tāgeret. q̄ a si mili nō obitāte q̄ corp' xpi vt cōtēnū sub spē nullaz habeat bitudinē ad locū tāgi pōt p penetrationem spēi. Itē si corp' xpi psecratū in cena reseruatū fuisset sub sacro vsq; ad horā q̄ fuit claus p'ozatū. sensisset dolorē ex illa pforatione causatā. qz & sub illa spē fuisset mortuū qm mortuum fuit in cruce. Sed sub illa spē predictū dolorē nō sensisset nisi ab illis claus ibidē pforatū fuisset. q̄ in q̄tū est exis sub sacrali spē tāgi pōt. Itē de' nō potuisset facere q̄ corp' xpi mortuū fuisset in sepulchro & vinēs sub sacrali spē. q̄ a simili nō potuisset facere q̄ tactū fuisset in cruce qn eriaz fuisset tactū sub spē. si vsq; tūc sub sacrali spē fuisset reseruatū. Cōtra si corp' xpi in q̄tū est sub sacrali specie posset tāgi maxime posset tāgi ab ipomet xpo. Sed ibi xps cū manu nō potuisset tāgere caput suū. vel aliā ptem corp'is. qz vt oī sum est in q̄ne pcedēti nullū pōt ibi habere motū localem. q̄ nullo mō pōt ibi tāgi. Itē si ibi posset tāgi. ergo attingi posset a dērib' masticariuz spēs qd falsū est. qz tūc in cena qm discipuli su mādnauerūt ipm sub sacro qm adhuc corp' ei' erat passibile dolorē sensisset qd tū nō est verū. Rūdeo q̄ corp' xpi vt cōtēnūz sub spē sacrali non pōt immediate tāgi sub illa spē. substantia. n. corpea intellecta pter dīmensiōes q̄uis intelligatur vt extensibilis. tamē intelligit vt nō extēsa. Unde in nō extēdi af similit' substantie spirituali create. in extensibilitate sūt differt. qz substantia spiritualis extensibilis nō est. Cū ergo corp' xpi sit sub specie pmo & per se ratione substantie. & dīmensiōes nō sunt ibi. nisi p cōcomitariā. est enim ibi fm modū similit' illi modo quo substantia spūalis createa p cētiam est i loco. nec tamē inter illos duos modos existēdi est oimoda similitudo. h; i b; sic substantia spūalis createa per cētiam pns est in loco. nec tamē a loco tāgit. nec aliq; homo q̄tūcūq; penetrēt locū pōt cētiam ei' tāgere. sic corp' xpi pns est sub spē. nec tamen ab ea tāgit. nec aliquis homo quādo cūq; penetrēt speciem corp' xpi vt ibi est pōt tāgere. Ad p^m mū in opp^m dō q̄ maior nō est vera. nisi de illis q̄ simul sūt fm corporalis cētie modū q̄tū ad vtrū q̄ extremā. sic aut nō est in pposito vt vī vī est i corpore q̄stidōis. Ad 2^m dō q̄ ex illa rōne sequerēt q̄ ille lapis nō posset tāgi ad q̄cūq; ptem circūferētie illa lancea dirigeret & q̄tūcūq; lōgītudo ei' vltimā circūferētiā excederet. ille enī lapis eēt nusq; ex cōsequenti nō eēt p̄p̄inquo: circūferētie q̄ cōtro nec rōtio: ab vna pte circūferētie q̄ ab alia. quia nullā penit' habitudinēz haberet ad quēcūq; locum. & ideo nulla esset ratio quare magis tāgeretur a lancea transmīssa per poluz articū q̄ transmīssa per poluz antarcticū. nec intelligas q̄ vltimū dicere q̄ se nō habeat alio mō corp' xpi ad spēm q̄ ille lapis se haberet ad locū. qz de illo lapide nō posset vere dici q̄ esset realiter pns sub aliquib' alijs

dimensioibus suis. Sz vere dicitur vix corp^o xpi ee realit^{er} p^{ri}us et p^{ri}us sub sacrali spe. Ad 3^o d^o q^o si corp^o xpi sub sacro fuisset resuatur^{us} vsq^{ue} ad horam q^{uam} fuit clavis pforat^{us}. et postea in cruce mortuum. dico q^{uod} ep^{iscopu}s sub specie sacrali sensisset dolore^m ex illa pforatione causatu^m et postea fuisset mortuum. nec t^um vt ibi ep^{iscopu}s fuisset ab illis clavis pforat^{us}. sensus. n. doloris et mors corpi^s conueniunt absolute n^{on} per copariatione ad locu^m. sed aliqd pforari clavis rei n^{on} puenit nisi in agtu^m est h^{abitu} h^{abitu}ndine ad locu^m. Cu^m. n. talis actio fit p^{er} motu^m locale^m o^{mn}i illud in q^{uo} talis actio trahit esse alicubi vt in loco. Cu^m versus p^{er}tride fuato poteris copulare dolore^m Innatu^m. s^{ed} n^{on} illar^{um} conuenit illi. Ad 4^o p^{er} solutio et iam dicitis. Ad p^{ri}ma^m ad p^{ar}tes alia dicitur aliq^{uod} q^{uod} quis sub sacro xpi n^{on} possit t^um ab alio p^{er} t^um t^um a se aliq^{uod} mo^{do} et aliq^{uod} mo^{do} n^{on}. q^{uod} cu^m corp^o sua sit dimensioat^{us} p^{ot}erit ducere manu^m ab vna parte ad alia. hoc. n. possit face^{re} vn^{de} b^{ea}t^{us} n^{on} est n^{on} suff^{ic} supposito q^{uod} p^{er}seruare in vita. n^{on} possit tam^{en} manu^m elongare a corpore. et postea conuenit. q^{uod} talis elongatio et iterata conuictio includat distⁱⁿctia. et ex consequenti dimensioⁿe inter extrema. ad q^{uod} sequitur q^{uod} manus et corp^o applicaretur dimensioib^{us} vt ad locu^m. q^{uod} corp^o xpi vt est sub sacrali spe n^{on} puenit. Alij dicunt q^{uod} b^{ea}t^{us} n^{on} suff^{ic} est n^{on} possit ducere manu^m ab vna pte corp^os ad alia etia^m tenedo eas semp^{er} corpi^s conuicta. q^{uod} p^{ri}mus locus vbi erat man^{us} reliqueret vacuus et poneret vbi p^{ri}us nihil erat. Sed ista ratio nihil valet. q^{uod} illa positioe facta. manus n^{on} est in loco. et sic n^{on} reliqueret aliq^{uod} locus vacu^{us}. et sicut man^{us} iuncta p^{er}pectori est n^{on} i loco ita iuncta v^{er}o est i loco.

Articulus quintus.

Consequenter queritur d^o p^{ri}ncipali.

Et circa hoc queruntur duo. p^{ri}mo vix corp^o xpi sub illa spe possit videri in visioe intellectuali. Secundo vix

oculo corporali.

Primo ostendo q^{uod} corp^o xpi sub spe n^{on} p^{ot}erit videri in visioe intellectuali. Visio intellectualis n^{on} est su p^{er} rationem. s^{ed} ex^{tra} corp^os xpi sub p^{re}dicta spe est su p^{er} rationem. q^{uod} ibi n^{on} p^{ot}erit intellectualiter videri. It^{em} intellectualis visio rei n^{on} p^{er}tin^{et} p^{er} centia^m est p^{er} sp^{eci}es. s^{ed} a corp^o nulla habet^{ur} habitudine ad locu^m n^{on} p^{ot}erit res in loco ex^{tra} recipere sp^{eci}em. Cu^m q^{uod} quicq^{ue} creat^{ur} intellectus sit in loco. et corp^o xpi vt ex^{tra} sub spe n^{on} habeat habitudine ad rez aliquam vt ad locu^m. nullus intellectus p^{ot}erit ab illo recipere sp^{eci}em. et ex consequenti nullus intellectus creat^{ur} p^{ot}erit ip^{su}m videri. Contra ois intellectualis cognitio est intellectualis visio. Sed corp^o xpi est sub sacro ab intellectu cognoscitur. aliter. n. hoc non possemus significare. q^{uod} enim n^{on} possem^{us} intelligere n^{on} possem^{us} significare. q^{uod} corp^o xpi sub sacro intellectualiter videt^{ur}. R^{ati}o d^o q^{uod} corp^o xpi sub sacro a nullo intellectu nisi diuino videri p^{ot}erit p^{er} naturas. cuius n^{on} est. ad hoc vt aliqd possit videri natural^{iter} ab intellectu creator^{is} requirit^{ur} q^{uod} possit naturaliter fieri p^{er} sensu^m intellectui per centia^m vel sp^{eci}em intellectui ip^{su}m immediare rep^{er}itantes. q^{uod} intellectualis visio n^{on} est q^{uod} cumq^{ue} intellectualis cognitio. s^{ed} imediata requirit^{ur} est q^{uod} si ita p^{ro}portionale naturali lumini intellect^{us} vt n^{on}

transcendat ei^{us} facultate. corp^os aut^{em} xpi vt ex^{tra} sub spe sacri n^{on} p^{ot}erit natural^{iter} fieri p^{ri}us p^{er} centiam nostro intellectu. nec p^{er} sp^{eci}em ip^{su}m immediate intellectu re presentarem. q^{uod} a corpore n^{on} ex^{tra} in re aliqua. vt in loco nec locu^m aliq^{uod} tangente n^{on} p^{ot}erit naturaliter species deriuari ad rem ex^{tra} in loco. Intellect^{us} aut^{em} noster ab oculo corp^oali n^{on} p^{ot}erit recipere species naturaliter nisi mediante aliquo organo corporeo. q^{uod} est in loco. Modus etia^m ex^{tra} corp^os xpi sub sacro transcendit facultate naturalis lumis nostri intellectu. et id a nostro intellectu corp^oali vnito naturaliter videri n^{on} p^{ot}erit. nec etia^m ab intellectu alie separate. nec ab intellectu angelico. q^{uod} quis s^{ed} aliquos sp^{eci}es separatus possit q^{uod} ex^{tra} vt nature sue se facere partem corp^oali ex^{tra} sub sacro eo q^{uod} p^{er} naturam n^{on} habet necessariam habitudine ad locu^m. s^{ed} t^um p^{er} ordinem diuⁱⁿⁱ. t^um q^{uod} ille mod^{us} ex^{tra} transcendit facultate naturalis lumis cuiuscunq^{ue} intellectu creat^{ur}. id si p^{ot}erit est relictus suo lumini naturali illi mod^o ex^{tra} videri n^{on} possit. quis aut^{em} excedat facultate luminis naturalis. n^{on} t^um excedit facultate luminis glorie. Unde credo q^{uod} quicq^{ue} intellectu beat^{us} mod^o ex^{tra} corp^os xpi sub sacro et oia q^{uod} sit fidei videri da re n^{on} tantu^m in verbo. sed etia^m illa visione que dicit^{ur} est in p^{ro}prio genere. Argum^{en}ta ad p^{ar}tem p^{ri}ma^m p^{er} cedunt de visione intellectuali et lumine naturali. Ad ar^{gum} ad p^{ar}tem alia^m d^o q^{uod} maior est falsa cognitio enim intellectualis enigmatica que est p^{er} fidem n^{on} est intellectualis visio. nec etia^m cognitio discursiua visio dici debet. p^{er}terea corp^o xpi est sub sacro n^{on} naturaliter a nobis cognoscit^{ur}. s^{ed} p^{er} doctrina^m et supernatural^{iter} illustratid^{em}.

Secundo queritur vtrum corp^o xpi sub specie

possit videri oculo corporali. Et vt sic facilius est videri corp^o xpi sub sacro q^{uod} illud q^{uod} non est. sed nos p^{er} naturam possumus videri illud q^{uod} non est. Cu^m Auic. 6^o naturaliu^m li^o 4^o. c. 1. Possibile est describi in sensu com^uni vt audeat et videat colores et sonos qui n^{on} habent est extra. ergo multo fortius possumus videri corp^o xpi sub sacro. It^{em} p^{ot}erit est virt^{us} oculi glori^{fic}ati ad penetrandum q^{uod} virtus corp^oalis inaiati. Sed virtus lunc que est corp^o inaiatum penetrat tota^m terram. aliter. n. i eadem hora in qua causat flum^{us} maris in quarta fre sibi supposita n^{on} causaret in quarta opposita. ergo multo fortius virtus oculi glori^{fic}ati potest penetrare sp^{eci}em et attingere corp^o xpi. It^{em} oculus corp^oalis potest videri corpus cuius sp^{eci}em informari p^{ot}erit. Sed christus in q^{uod} est de^{us} potest oculo specie ip^{su}m corp^ois sui. vt est sub sacro. q^{uod} saltem miraculose p^{ot}erit videri ab oculo corporali. Contra aut^{em} corpus et species videretur sub equali angelo. aut corp^o sub maiori n^{on} sub equali. q^{uod} t^um corp^o xpi et species equarentur in magnitudine. qui. n. sub equali angulo et equali distantia videt^{ur} equalia s^{un}t. Si aut^{em} corpus christi videret^{ur} sub maiori angulo maior angulus contineret^{ur} sub maiori quod est impossibile.

It^{em} p^{ot}erit est intellectus n^{on} glori^{fic}at^{us} q^{uod} corp^oalis oculus etia^m glori^{fic}atus. Sz intellectus p^{er} naturam n^{on} p^{ot}erit videri corpus christi sub sacro vt hitu^m est in questione p^{re}cedenti. ergo multo minus hoc potest est visus glori^{fic}at^{us}. R^{ati}o d^o q^{uod} ex^{tra} corp^os xpi videri n^{on} p^{ot}erit in sacro oculo corporali naturali v^{er}o

te. nec virtute glorie. nec etiā p miraculū. **Pri-**
mū declaratur sic. ad hoc vt oculus corp̄alis possit
 p naturā videre aliq̄d corp̄ regit q̄ ab illo corpo-
 re possit vsq̄ ad oculū p naturā derivari similitu-
 do illi corp̄is rep̄tans ip̄m oculo. talis aut̄ sp̄s d̄
 riuari nō p̄t p nam nisi in corpore ex̄te in loco. et
 p mediū corp̄ale. Si. n. vt dic̄ **Phi. 2.** de ala vacu-
 um eēt inter celū & terrā nibit oīo viderem̄. Sed
 corp̄ vt ex̄tis sub sacro nō est alicubi vt in loco. Et
 id ab ip̄o ad oculū nōst̄ nō p̄t species naturaliter
 derivari. Qd etiā nec p gloriā declarat sic. Ad hoc
 n. vt oculus glorificat̄ videat oī ip̄m eē iformatū
 sp̄e visibilis. S; p virtutē glie oculus corp̄alis nō
 p̄t abstrahere a corpore xp̄i ex̄tis sub sacramento ei⁹
 sp̄m. q; lumē corp̄ale nō p̄t attingere rem nō h̄i-
 tem ex̄tis alicubi vt in determinato loco quā non
 habet corp̄ xp̄i vt est sub sacro. Quod etiā nec per
 miraculū. declaratur sic. Sicut. n. ocul⁹ corp̄alis ele-
 uari nō p̄t p qd̄cūq; miraculū ad vidēdū ex̄tis
 substantiā sp̄ialī. nec est possibile illā rep̄tari ex̄
 p̄esse p q̄cūq; sp̄m corp̄alem. sic cum corp̄ xp̄i
 sit sub sacro ad similitudinē sp̄ialis ex̄tis inq̄-
 tum est ibi p̄mo & per se rōne substantie. & q̄ritas n̄
 est ibi nisi p cōcomitātiā dici p̄t q̄ impossibile ē
 corp̄alem oculū per qd̄cūq; miraculū ad b̄ subli-
 mari vt c. xp̄i christi qd̄ est sub sacro videat. ip̄ossi-
 bile est etiam talē sp̄m corp̄alem fieri que sit illi⁹
 ex̄tis ex̄p̄esse rep̄tatiā. Cū si aliq̄ appet̄ ibi spe-
 cies punti vel frustrum carnis non credo q̄ illd̄ sit
 corpus christi. maiores enī sunt dimensiones cor-
 poris christi q̄ ille que ibi apparēt & si apparēt ve-
 re ibi corp̄ xp̄i nō apparēt vt sub sacro. Unde cre-
 do q̄ illa appentiā p̄ali que ibi aliq̄ visa est vsq̄
 scribit̄ in imaginatiōe. vel in sensu cōi vidētis. v̄
 si est realiter extra. nō credo q̄ ille dimēsiōes sūdā
 tur in dimēsiōib⁹ sp̄i panis. q̄uis tūc nō appet̄.
 nec tūc debet sumi ab illo cui apparēt. q; nō appa-
 ret sub sp̄e pueniēti humane refectōdi. Ad p̄m op̄
 p̄m dicēdū q̄ nō possim⁹ videre oculo corp̄ali illud
 q̄ nō est. Cū illa visio de qua loquit̄ **Auic.** nō ē ve-
 ra visio. s; similitudo visiois que accidit dormiētib⁹
 & aliq̄ vigilātib⁹ ex excessu sacrificatiōis imagina-
 tiōis. seu ex reductiōe speciei visibilis ab imagina-
 tiōe ad sensū cōm̄ vbi est radit̄ eius sensū p̄-
 ticulariū. Ad 2^m d̄ q̄ oculus nō videt p̄ p̄n-
 sionem virtutis visibilis vsq̄ ad rē visā. s; p̄ multi-
 plicatiōem sp̄i visibilis vsq̄ ad visū. Et p̄terea si
 p̄mo nō fieret visio adhuc radij visuales p̄tendi
 nō possent vsq̄ ad corp̄ xp̄i vt ex̄tis sub sacro. q; il-
 la v̄tus visualis p̄tēdi non posset nisi mediāte me-
 dio cui⁹ superficies nō rāgit corp̄ xp̄i vt ex̄tis sub sa-
 cro. Ad 3^m d̄ q̄ ad vidēdū nō sufficit q̄ oculus i
 formel sp̄e rei visibil. s; cū hoc requirit̄ q̄ sit visibi-
 le p̄ns indeterminata distātia & h̄itudīe ad visum
 p̄terea nō est creabilis aliqua corp̄alis species
 que possit corp̄ xp̄i vt est sub sacro rep̄tate ex̄p̄se
 sensus et nullo mō ē sublimabilis ad hoc vidēdū
 sicut nec ad vidēdū ex̄tis sp̄ialī retrū.